
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE

 È stato necessario affidare dei lavori di adeguamento ai locali individuati in via 
Cristoforo Colombo n.109 a Marina della Lobra - Massa Lubrense per l’apertura del 
Centro di primo soccorso di tartarughe marine denominato “TARTARU’”;

 con determina n. 112/2023 del 22.08.2023 è stato affidato alla Ditta Edil Aprea di 
Aprea Giovanni i lavori di adeguamento dei locali e della condotta di carico e scarico 
acqua di mare per il Centro di Primo soccorso;

CONSIDERATO CHE

 la Ditta Edil Aprea di Aprea Giovanni con sede a Via Nastro Verde, 90/2 Sorrento 
(NA) P.IVA IT05778241215ha terminato i lavori richiesti; 

 la ditta Ditta Edil Aprea di Aprea Giovanni ha emesso fattura n. 18 del 12/06/2024 
dall’importo di 7.284,34 IVA esclusa con ricevuta elettronicamente attraverso il 
Sistema di Interscambio in atti al protocollo n.1697/2024 del 12/06/2024;

 è necessario sulla base dei suddetti atti contabili disporre la liquidazione della fattura 
innanzi citata.

VISTI

Gli atti citati in premessa:
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale „Punta Campanella “;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima 
area marina protetta;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è 
stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

DETERMINAZIONE N. 112 DEL 05/07/2024

OGGETTO:

CENTRO DI PRIMO SOCCORSO TARTARUGHE MARINE “TARTARÙ” – 
LIQUIDAZIONE DITTA EDIL APREA

CIG Z6E3C3A218



 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2024;
 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026;
 il DURC REGOLARE INPS_41397853 del 17/06/2024 con scadenza il 15/10/2024;
 la regolarità Equitalia identificativo univoco richiesta n. 202400002665978.

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare, sull’iban riportato in calce al documento fiscale, la fattura n. 18/2024 
del 12/06/2024 di € 8.886,89 emessa dalla ditta “Edil Aprea” di Aprea Giovanni con 
sede a Via Nastro Verde, 90/2 Sorrento (NA) P.IVA IT05778241215 versando 
all’erario la somma di € 1.602,55 in adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, 
comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di 
pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura sono 
disponibili sull’impegno n. 232/2023 registrato sul capitolo 09051.03.1184 del 
Bilancio di previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui 
a1l'art. 56 del D. Lgs. n. 118/2011.

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura 
finanziaria.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


